AMOREPACIFIC VIETNAM JSC 4,791 1,710 620 (156) (198) 2,023 (715) (771)

AMOREPACIFIC (Thailand) LIMITED 2,991 1,117 591 (184) (177) 1,533 (443) (432)

PT. LANEIGE INDONESIA PACIFIC 1,129 411 - (104) (146) - (104) (146)

Innisfree Cosmetics India Private Limited 351 - - - - - - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 55

말인 2013년 9월 30일 현재 유효하거나 조기 도입한 한국채택국제회계기준에 따라 작성되

었습니다.

(1) 연결회사가 채택한 제·개정 기준서

연결회사는 2013년 1월 1일로 개시하는 회계기간부터 다음의 제·개정 기준서를 신규로 적용

하였습니다.

- 기업회계기준서 제1001호 '재무제표 표시' 개정: 기타포괄손익 항목의 표시

포괄손익계산서의 기타포괄손익을 당기손익으로 재분류되지 않는 항목과 후속적으로 당기

손익으로 재분류되는 항목으로 구분하여 표시하도록 개정되었습니다. 연결회사는 이를 소급

하여 적용하였으며, 이로 인하여 연결회사의 총포괄손익에 미치는 영향은 없습니다.

- 기업회계기준서 제1019호 '종업원급여' 개정

발생한 모든 보험수리적손익은 기타포괄손익으로 즉시 인식하도록 개정되었습니다. 또한 제

도의 변경에 따라 발생한 모든 과거근무원가를 즉시 인식하며, 이자원가와 사외적립자산에

대한 기대수익을 별도로 산출하던 것을 순확정급여부채(자산)에 확정급여채무의 측정에 사

용한 할인율 적용하여 순이자비용(수익)을 산출하는 것으로 변경하였습니다. 연결회사는 개

정된 기업회계기준서를 소급적용하였으며, 비교표시된 연결포괄손익계산서는 이러한 소급

적용에 따른 변경사항을 반영하여 재작성 되었습니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 56

이러한 회계정책 변경을 소급적용한 효과는 다음과 같습니다.

1) 2013년 3분기(단위: 백만원)

2) 2012년 3분기(단위: 백만원)

- 기업회계기준서 제 1110호 '연결재무제표'

단일의 지배력 개념이 도입되었으며, 지배력에 대한 구체적인 지침을 제공하고 있습니다. 기

업회계기준서 제1110호의 채택으로 인한 연결회사의 연결범위 변동은 없습니다.

구분 변경 전 변경금액 변경 후

매출원가 926,037 - 926,037

판매비와관리비 1,664,528 (215) 1,664,313

세후 기타포괄손익 (4,254) (163) (4,417)

보통주기본주당순이익(원) 17,285 7 17,292

우선주기본주당순이익(원) 17,298 7 17,305

보통주희석주당순이익(원) 16,786 7 16,793

우선주희석주당순이익(원) 16,799 7 16,806

구분 변경 전 변경금액 변경 후

매출원가 752,704 - 752,704

판매비와관리비 1,455,837 (994) 1,454,843

세후 기타포괄손익 (4,655) (758) (5,413)

보통주기본주당순이익(원) 17,348 41 17,389

우선주기본주당순이익(원) 17,385 41 17,426

보통주희석주당순이익(원) 16,840 40 16,880

우선주희석주당순이익(원) 16,877 40 16,917

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 57

- 기준서 제1111호 '공동약정'

약정의 법률적 형식보다는 약정의 당사자가 가지는 권리와 의무에 초점을 맞추어 공동약정

의 실질을 반영할 수 있도록 제정되었습니다. 공동약정은 공동영업과 공동기업으로 분류됩

니다. 연결회사의 기준서 제1111호의 채택으로 인하여 재무제표에 미치는 영향은 없습니다.

- 기준서 제1112호 '타기업에 대한 지분의 공시'

종속기업과 관계기업, 공동기업 및 비연결구조화기업에 대한 공시사항을 규정하고 있습니다.

- 기준서 제1027호  '별도재무제표'

종속기업, 관계기업 및 공동기업에 대한 지배기업의 별도재무제표상의 회계처리만을 다루고

있습니다.

- 기업회계기준서 제1113호 '공정가치측정'

공정가치를 명확히 정의하고, 공정가치의 측정을 위한 체계 및 공시사항을 단일의 기준서에

서 규정하고 있습니다. 연결회사는 경과규정에 따라 동 제정 내용을 전진적으로 적용하였으

며 이로 인하여 재무제표에 미치는 유의적인 영향은 없습니다.

1.2 회계정책

중간연결재무제표의 작성에 적용된 유의적 회계정책과 계산방법은 아래 문단에서 설명하는

[…]

1. 중요한 회계정책 :

1.1 재무제표 작성기준

회사의 2013년 9월 30일로 종료하는 9개월 보고기간에 대한 분기요약재무제표는 기업회계

기준서 제1034호 "중간재무보고"에 따라 작성되었습니다. 이 분기재무제표는 보고기간말인

2013년 9월 30일 현재 유효하거나 조기 도입한 한국채택국제회계기준에 따라 작성되었습니

다.

(1) 회사가 채택한 제·개정 기준서

회사는 2013년 1월 1일로 개시하는 회계기간부터 다음의 제·개정 기준서를 신규로 적용하였

습니다.

- 기업회계기준서 제1001호 '재무제표 표시' 개정: 기타포괄손익 항목의 표시

포괄손익계산서의 기타포괄손익을 당기손익으로 재분류되지 않는 항목과 후속적으로 당기

손익으로 재분류되는 항목으로 구분하여 표시하도록 개정되었습니다. 회사는이를 소급하여

적용하였으며, 이로 인하여 회사의 총포괄손익에 미치는 영향은 없습니다.

- 기업회계기준서 제1019호 '종업원급여' 개정

발생한 모든 보험수리적손익은 기타포괄손익으로 즉시 인식하도록 개정되었습니다. 또한 제

도의 변경에 따라 발생한 모든 과거근무원가를 즉시 인식하며, 이자원가와 사외적립자산에

대한 기대수익을 별도로 산출하던 것을 순확정급여부채(자산)에 확정급여채무의 측정에 사

용한 할인율 적용하여 순이자비용(수익)을 산출하는 것으로 변경하였습니다. 회사는 개정된

기업회계기준서를 소급적용하였으며, 비교표시된 포괄손익계산서는 이러한 소급적용에 따

른 변경사항을 반영하여 재작성 되었습니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 81

이러한 회계정책 변경을 소급적용한 효과는 다음과 같습니다.

1) 2013년 3분기(단위:백만원)

2) 2012년 3분기(단위:백만원)

- 기업회계기준서 제 1110호 '연결재무제표'

단일의 지배력 개념이 도입되었으며, 지배력에 대한 구체적인 지침을 제공하고 있습니다. 기

업회계기준서 제1110호의 채택으로 인한 회사의 연결범위 변동은 없습니다.
- 기준서 제1111호 '공동약정'

약정의 법률적 형식보다는 약정의 당사자가 가지는 권리와 의무에 초점을 맞추어 공동약정

의 실질을 반영할 수 있도록 제정되었습니다. 공동약정은 공동영업과 공동기업으로 분류됩

니다. 회사의 기준서 제1111호의 채택으로 인하여 재무제표에 미치는 영향은 없습니다.

구분 변경 전 변경금액 변경 후

영업비용 12,577 - 12,577

세후 기타포괄손익 (38) - (38)

보통주기본주당순이익(원) 4,336 - 4,336

우선주기본주당순이익(원) 4,350 - 4,350

보통주희석주당순이익(원) 4,252 - 4,252

우선주희석주당순이익(원) 4,265 - 4,265

구분 변경 전 변경금액 변경 후

영업비용 8,745 12 8,733

세후 기타포괄손익 (4) (9) (14)

보통주기본주당순이익(원) 4,646 1 4,647

우선주기본주당순이익(원) 4,683 2 4,685

보통주희석주당순이익(원) 4,545 1 4,546

우선주희석주당순이익(원) 4,583 1 4,584

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 82

- 기준서 제1112호 '타기업에 대한 지분의 공시'

종속기업과 관계기업, 공동기업 및 비연결구조화기업에 대한 공시사항을 규정하고 있습니다.

- 기준서 제1027호  '별도재무제표'

종속기업, 관계기업 및 공동기업에 대한 지배기업의 별도재무제표상의 회계처리만을다루고

있습니다.

- 기업회계기준서 제1113호 '공정가치측정'

공정가치를 명확히 정의하고, 공정가치의 측정을 위한 체계 및 공시사항을 단일의 기준서에

서 규정하고 있습니다. 회사는 경과규정에 따라 동 제정 내용을 전진적으로 적용하였으며 이

로 인하여 재무제표에 미치는 유의적인 영향은 없습니다.

1.2 종속기업, 관계기업

회사의 재무제표는 한국채택국제회계기준 제1027호'연결재무제표와 별도재무제표'에 따른

별도재무제표입니다. 종속기업, 관계기업주식은 직접적인 지분투자에 근거하여 원가로 측정

하고 있으며, 다만 한국채택국제회계기준으로의 전환일 시점에는 전환일 시점의 과거회계기

준에 따른 장부금액을 간주원가로 사용하였습니다. 또한, 종속기업 및 관계기업으로부터 수

취하는 배당금은 배당에 대한 권리가 확정되는 시점에 당기손익으로 인식하고 있습니다.